MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
BR 226, KM 405 – Bairro São Geraldo - Prédio Administrativo

Pau dos Ferros-RN – CEP: 59.900-000
Contatos: Tel.: (84) 3317-8525 / (84) 9 9150-8864 – e-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br

EDITAL - COAE-PDF - 2022
ATA DE ELEIÇÃO

Aos 25 dias do mês de março de 2022, a Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA Nº 007,

DE 14 DE MARÇO DE 2022, reuniu-se, de forma remota, para apurar o resultado das eleições

para representante(s) da moradia estudantil do Campus Pau dos Ferros, ALA FEMININA E

ALA MASCULINA, conforme Edital Nº 01/2022-COAE-PDF.

Na votação da ALA FEMININA, a comissão verificou que 15 residentes aderiram ao processo

eleitoral. Destas, 01 (uma) residente não estava apta a votar pelo fato de ter ingressado na

Moradia Estudantil após a publicação do edital do processo eleitoral e divulgação da lista de

moradoras aptas. Com isso, apenas 14 votos foram contabilizados, destes: 11 votos foram a

favor da candidata JASSIRA RODRIGUES PEREIRA ALVES, inscrição Nº 03; 2 votos foram

para a candidata EDUARDA ALISSON DA SILVA ARAUJO, inscrição nº 02 e apenas 1 voto foi

para a candidata ALANY SILANY FERNANDES DO REGO, inscrição nº 1. Sendo assim, a

candidata JASSIRA RODRIGUES PEREIRA ALVES foi eleita com a maioria simples dos votos

válidos.

Na votação da ALA MASCULINA, a comissão verificou que 33 residentes aderiram ao

processo eleitoral. Destes, 01 (um) voto não foi contabilizado, pois o residente registrou seu

voto em horário posterior às 20 horas, horário máximo permitido em edital. Com isso, apenas

32 votos foram contabilizados, destes: 16 votos foram a favor do candidato CARLOS DANIEL

DO NASCIMENTO RAMALHO, inscrição Nº 06; 8 votos foram para o candidato FRANCISCO

RICARDO DOS SANTOS SILVA, inscrição nº 07; 7 votos foram para o candidato RONIÊ

NOGUEIRA DA CRUZ, inscrição nº 09; e apenas 1 voto foi para o candidato BRUNO

WELLINGTON DA SILVA LIMA, inscrição nº 05. Sendo assim, o candidato CARLOS DANIEL

DO NASCIMENTO RAMALHO foi eleito com a maioria simples dos votos válidos.

Nada mais havendo para ser registrado, a comissão procedeu com a elaboração do resultado

do referido pleito.

Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL
Andressa Soares de Araújo Batista (Presidente)

Fellipe de Carvalho Xavier Bezerra
Luana dos Santos Nogueira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS PAU DOS FERROS
COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
BR 226, KM 405 – Bairro São Geraldo - Prédio Administrativo

Pau dos Ferros-RN – CEP: 59.900-000
Contatos: Tel.: (84) 3317-8525 / (84) 9 9150-8864 – e-mail: cae.pdf@ufersa.edu.br

EDITAL- COAE PARA AS ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DA MORADIA
ESTUDANTIL

ANO 2022

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA Nº 007, DE 14 DE MARÇO DE 2022,

DIVULGA O RESULTADO FINAL das eleições para representante(s) da moradia estudantil do

Campus Pau dos Ferros, ALA FEMININA e ALA MASCULINA, conforme o referido edital .

Segue abaixo o resultado final das eleições:

ALA FEMININA

VOTOS VÁLIDOS VOTOS INVÁLIDOS TOTAL DE VOTOS

14 01 15

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS POR CANDIDATO

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATAS VOTOS RECEBIDOS

01 ALANY SILANY FERNANDES DO REGO 01

02 EDUARDA ALISSON DA SILVA ARAUJO 02

03 JASSIRA RODRIGUES PEREIRA ALVES 11

- NULO 00

TOTAL GERAL 14

ALA MASCULINA

VOTOS VÁLIDOS VOTOS INVÁLIDOS TOTAL DE VOTOS

32 1 33

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS POR CANDIDATO

Nº DA INSCRIÇÃO CANDIDATOS VOTOS RECEBIDOS

05 BRUNO WELLINGTON DA SILVA LIMA 01

06 CARLOS DANIEL DO NASCIMENTO RAMALHO 16

07 FRANCISCO RICARDO DOS SANTOS SILVA 08

08 JOSÉ JOALYSON SILVA DE MEDEIROS 00

09 RONIÊ NOGUEIRA DA CRUZ 07

10 WALLACY BATISTA FERNANDES 00

- NULO 00

TOTAL GERAL 32

Ao final da conferência, foi verificado que a discente JASSIRA RODRIGUES PEREIRA ALVES

teve 78,57% dos votos válidos e foi eleita representante da ALA FEMININA e o discente

CARLOS DANIEL DO NASCIMENTO RAMALHO teve 50% dos votos válidos e foi eleito

representante da ALA MASCULINA, para exercerem seus mandatos no período de 01 (um)

ano.

Comunicamos que os discentes eleitos para representante da ALA FEMININA e ALA

MASCULINA receberão o termo de posse, via e-mail, no dia 28 de março, e deverão devolver

este até às 17h do dia 29 de março de 2022.

Pau dos Ferros/RN, 25 de março de 2022.

COMISSÃO ELEITORAL
Andressa Soares de Araújo Batista (Presidente)

Fellipe de Carvalho Xavier Bezerra
Luana dos Santos Nogueira